
 

 

 

ZA6963 

 

 

Eurobarometer 89.1 

(2018) 

 

Country Questionnaire 

Czech Republic 



A

B

C

D

E

1
2

Q1

Položku 32 dotazovat pouze v Černé Hoře.

Položku 33 dotazovat pouze v Srbsku.

Položku 34 dotazovat pouze v Albánii.

Jaké jste národnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ

Q1: kód 35 nemůže být jedinou odpovědí, jinak rozhovor ukončete

Q1: kód 36 je výhradní

Q1: pokud odpoví kódem 36, ukončete rozhovor

Položku 29 dotazovat pouze v Turecku.

Položku 30 dotazovat pouze v turecké kyperské komunitě.

Položku 31 dotazovat pouze v BÝVALÉ jugoslávské republice Makedonii.

Číslo rozhovoru

EB88.3 D

Verze dotazníku

A
B

EB88.3 E

Vaše číslo průzkumu

EB88.3 A

Kód země

EB88.3 B

Naše číslo průzkumu

EB88.3 C



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

31,

32,

33,

34,

35,

36,

D70

1

2

3Spíše nespokojen(a)

Pro všechny respondenty:

D70: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

Řekl(a) byste, že jste celkově  se svým životem velmi spokojen(a), spíše spokojen(a), spíše 

nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Jiná země

Neví, bez odpovědi

EB88.3 Q1

Bulharsko

Rumunsko

Chorvatsko

Lotyšsko

Litva

Malta

Polsko

Slovensko

Slovinsko

Švédsko

Finsko

Kyperská republika

Česká republika

Estonsko

Maďarsko

Itálie

Lucembursko

Nizozemsko

Portugalsko

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)

Rakousko

Dánsko

Německo

Řecko

Španělsko

Francie

Irsko

Belgie



4

5

D71a

1

2

3

D71b

1

2

3

QA1a

QA1a: Místo „Neví, bez odpovědi“ uveďte „99“

Jak hodnotíte současnou situaci v následujících oblastech?

1 2 3 4

EB88.3 D71b

1 2 3 4

1 2 3 4

D71b POKLÁDEJTE POUZE V CY (tcc) – OSTATNÍ PŘEJDOU NA QA1a

Místních politických záležitostech 1 2 3 4

EB88.3 D71a

Domácích politických záležitostech 1 2 3 4

Evropských  politických záležitostech 1 2 3 4

Když se sejdete s přáteli či s příbuznými, řekl(a) byste, že o .... diskutujete často, příležitostně, 

nebo nikdy?

(NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Často Příležitost

ně

Nikdy Neví, bez 

odpovědi

Zcela nespokojen(a)

Neví, bez odpovědi

EB88.3 D70

OTÁZKU D71a NEPOKLÁDEJTE V CY (tcc) – CY (tcc) PŘEJDOU NA D71b

D71a: KÓD „BEZ ODPOVĚDI" OZNAČIT KÓDEM 4



1

2

3

4

5

6

7

QA1b

1

2

3

4

5

6

QA2a

EB88.3 QA1b

Na QA2a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejděte na QA2b.

Jaká jsou Vaše očekávání v souvislosti s následujícími dvanácti měsíci? Budou lepší, horší nebo 

stejné, pokud jde o…?

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB88.3 QA1a

Na QA1b se ptejte pouze v CY(tcc) - ostatní přejdou na QA2a

Poskytování veřejných 

služeb v České republice

1 2 3 4 5

Zaměstnanost v České 

republice

1 2 3 4 5

Finanční situace Vaší 

domácnosti

1 2 3 4 5

Vaše osobní situace v 

zaměstnání

1 2 3 4 5

Situace evropské ekonomiky 1 2 3 4 5

Situace české ekonomiky 1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

Situace v České republice 

obecně

1 2 3 4 5

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Velmi 

dobrá

Spíše 

dobrá

Spíše 

špatná

Velmi 

špatná



1

2

3

4

5

6

7

QA2b

1

2

3

4

5

6

7

Na QA3a a QA4a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QA3b.

QA3a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 13

QA3a: MAX. 2 ODPOVĚDI

QA3a: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QA3a: Kódy 15 a 16 jsou výhradní

1 2 3 4

EB88.3 QA2b

1 2 3 4

Vaši situaci v zaměstnání 1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Na QA2b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA3a.

ekonomickou situaci v Evropské unii 1 2 3 4

EB88.3 QA2a

zaměstnanost v České republice 1 2 3 4

Vaši situaci v zaměstnání 1 2 3 4

ekonomickou situaci v České republice 1 2 3 4

finanční situaci Vaší domácnosti 1 2 3 4

Váš život obecně 1 2 3 4

Situaci v České republice obecně 1 2 3 4

Nabídněte. V každém řádku pouze jedna odpověď.

LEPŠÍ HORŠÍ STEJNÉ Neví, bez 

odpovědi



QA3a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA4a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,Vzdělávací systém

Nezaměstnanost

Terorismus

Bydlení

Finanční situace Vaší domácnosti

Přistěhovalectví

Zdravotní a sociální péče

A které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelíte vy osobně?

Ukažte obrazovku. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Kriminalita

Ekonomická situace v České republice

Rostoucí ceny, inflace, životní náklady

Daně

EB88.3 QA3a

QA4a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 15

QA4a: MAX. 2 ODPOVĚDI

QA4a: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QA4a: Kódy 17 a 18 jsou výhradní

Vzdělávací systém

Důchody, penze

Životní prostředí, klima a otázky týkající se energie

Jiné [NENABÍZEJTE]

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

Nezaměstnanost

Terorismus

Bydlení

Státní dluh

Přistěhovalectví

Zdravotní a sociální péče

Které jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika?

Ukažte obrazovku. NABÍDNĚTE. Maximálně 2 možné odpovědi.

Kriminalita

Ekonomická situace

Rostoucí ceny, inflace, životní náklady

Daně



12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QA3b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

EB88.3 QA3b

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QA4a

Na QA3b a QA4b se ptejte jen v CY(tcc). EU 28 přejde na QA5. Ostatní přejdou na QA6a.

Životní prostředí, klima a otázky týkající se energie

Důchody, penze

Pracovní podmínky

Životní podmínky

Jiné [NENABÍZEJTE]



QA4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QA5

1,

Jaké jsou podle Vás dva nejdůležitější problémy, jimž v současnosti čelí Evropská unie?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Maximálně 2 možné odpovědi.

Kriminalita

Na QA5 AŽ D5 se ptejte jen v EU28 - CY(tcc) přejde na QA6b - Ostatní přejdou na QA6a

QA5: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 13

QA5: MAX. 2 ODPOVĚDI

QA5: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QA5: Kódy 15 a 16 jsou výhradní

EB88.3 QA4b



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA6a

1

2

3

4

QA7a

1

2

3

QA6b

1

2

3

4

EB88.3 QA7a

Na QA6b a QA7b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na D73a.

EB88.3 QA6a

EB88.3 QA5

Na QA6a a QA7a se neptejte v EU28 a CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA6b. EU28 přejde na D73a.

Životní prostředí

Dodávky energií

Změny klimatu

Jiné [NENABÍZEJTE]

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

Nezaměstnanost

Terorismus

Vliv Evropské unie ve světě

Stav veřejných financí členských států

Přistěhovalectví

Důchody, penze

Ekonomická situace

Rostoucí ceny, inflace, životní náklady

Daně



QA7b

1

2

3

D73a

1

2

3

D73b

1

2

3 1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Na D73b se ptejte jen v CY(tcc). Ostatní přejdou na QA8a.

USA 1 2 3 4

EB88.3 D73a

České republice 1 2 3 4

Evropské unii 1 2 3 4

Řekl(a) byste, že v současné době se věci v ... obecně ubírají správným směrem nebo špatným 

směrem?

(NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Věci se 

ubírají 

správným 

směrem

Věci se 

ubírají 

špatným 

směrem

Ani tak, 

ani tak  

[NENABÍZE

JTE]

Neví, bez 

odpovědi

EB88.3 QA7b

Na D73a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na D73b.

D73a: ODPOVĚD„BEZ ODPOVĚDI“ KÓD 4

EB88.3 QA6b



QA8a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

QA8b

1

2

3

4

EB88.3 QA8b

Pro všechny respondenty:

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

Organizace spojených národů 1 2 3

EB87.2 QA4 (STATEMENT 1) EB88.3 QA8a (STATEMENTS 2 TO 11)

Na QA8b se ptejte jen v CY(tcc) - ostatní přejdou na QA9

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 1 2 3

Evropská unie 1 2 3

Regionální nebo místní zástupci veřejné správy 1 2 3

Vláda České republiky 1 2 3

Armáda 1 2 3

Česká veřejná správa 1 2 3

Soudy, český právní systém 1 2 3

Policie 1 2 3

Sdělovací prostředky 1 2 3

Politické strany 1 2 3

Na QA8a se neptejte v CY(tcc). CY(tcc) přejdou na QA8b.

Rád(a) bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete určitým médiím a institucím. Řekněte mi 

prosím o následujících médiích a institucích, zda jim spíše důvěřujete nebo spíše 

nedůvěřujete.

(NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE

TE

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘ

UJETE

Neví, bez 

odpovědi

EB88.3 D73b



QA9

1

2

3

4

5

6

QA10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

EB88.3 QA10 (STATEMENTS 1,2,3) EB86.2 QA10 (STATEMENTS 7,8,10,11,13) EB85.2 QA10 

(STATEMENTS 4,5,9,12) EB82.3 QA10 (STATEMENT 6)

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

Státní správa 1 2 3 4 5

Odbory 1 2 3 4 5

Hospodářská soutěž 1 2 3 4 5

Liberalizace 1 2 3 4 5

Podnikání 1 2 3 4 5

Solidarita 1 2 3 4 5

Bezpečnost 1 2 3 4 5

Sociální stát 1 2 3 4 5

Malé a střední podniky 

(MSP)

1 2 3 4 5

Velké firmy 1 2 3 4 5

Protekcionismus, 

ochranářství

1 2 3 4 5

Globalizace 1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

Volný trh 1 2 3 4 5

NA QA10.9 A QA10.10 SE NEPTEJTE V KANDIDÁTSKÝCH ZEMÍCH

QA10: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 13

QA10: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Nabídnu Vám nyní několik pojmů. U každého z nich mi, prosím řekněte, zda Vaše představy o 

něm jsou velmi pozitivní, spíše pozitivní, spíše negativní nebo velmi negativní.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

velmi 

pozitivní

spíše 

pozitivní

spíše 

negativní

velmi 

negativní

Spíše pozitivní

Neutrální

Spíše negativní

Velmi negativní

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QA9

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spíše 

pozitivní, neutrální, spíše negativní nebo velmi negativní?

(POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Velmi pozitivní



QA11

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA12

1

2

3

4 Výkonná 1 2 3 4 5

Ochranářská 1 2 3 4 5

Demokratická 1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

Moderní 1 2 3 4 5

EB88.3 QA11

NA QA12 SE PTEJTE JEN V EU28

QA12: Místo „Neví, bez odpovědi“ uveďte „99“

Pro každé z následujících slov mi prosím řekněte, zda by popisovalo Vaši představu o Evropské 

unii velmi dobře, spíše dobře, spíše špatně nebo velmi špatně.

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Popisuje 

velmi 

dobře

Popisuje 

spíše 

dobře

Popisuje 

spíše 

špatně

Popisuje 

velmi 

špatně

Plýtvání penězi

Ztráta kulturní identity

Větší kriminalita

Nedostatečná kontrola na vnějších hranicích

Jiné [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

Svoboda cestování, studia i práce kdekoli v EU

Kulturní rozmanitost

Silnější slovo ve světě

Euro

Nezaměstnanost

Byrokracie

Co znamená Evropská unie pro Vás osobně?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ.

Mír

Ekonomická prosperita

Demokracie

Sociální ochrana

QA11: rotujte odpovědi 1-14

QA11: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QA11: kód 16 je výhradní



5

6

QA13

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

QA14

1

2

3

4

5

6

7

8

Evropský účetní dvůr 1 2 3

Evropský výbor regionů 1 2 3

Rada Evropské unie 1 2 3

Soudní dvůr Evropské unie 1 2 3

Evropská centrální banka 1 2 3

Evropská rada 1 2 3

Evropský parlament 1 2 3

Evropská komise 1 2 3

EB88.3 QA13 (STATEMENTS 1,2,3) EB73.4 QA17 (STATEMENTS 4, 8, 9, 10) EB79.3 QA17 

(STATEMENTS 5, 6) EB68.1 QA15 (STATEMENT 7)

QA14.3 AŽ QA14.10: PTEJTE SE POUZE V EU28

Řekněte mi, prosím, zda Evropskému parlamentu spíše důvěřujete, nebo spíše nedůvěřujete.

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘ

UJE

Neví, bez 

odpovědi

Evropský Hospodářský a sociální výbor 1 2 3

Evropský ombudsman 1 2 3

Evropský účetní dvůr 1 2 3

Evropský výbor regionů 1 2 3

Rada Evropské unie 1 2 3

Soudní dvůr Evropské Unie 1 2 3

Evropské centrální bance 1 2 3

Evropská rada 1 2 3

Evropském parlamentu 1 2 3

Evropské komisi 1 2 3

EB88.3 QA12

NA QA13 A QA14 SE PTEJTE V EU28 A CY(tcc). OSTATNÍ PŘEJDOU NA QA15

QA13.3 AŽ QA13.10: PTEJTE SE POUZE V EU28

Slyšel(a) jste o ...?

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

slyšel(a) neslyšel(a) Neví, bez 

odpovědi

Pokroková 1 2 3 4 5

Nepřístupná 1 2 3 4 5



9

10

QA15

1

2

3

QA16

1

2

3

Společná zahraniční politika dvaceti osmi členských 

států EU

1 2 3

Budoucí rozšiřování EU o další země v příštích letech 1 2 3

PRO PROTI Neví, bez 

odpovědi

Evropská hospodářská a měnová unie s jedinou 

společnou měnou, eurem

1 2 3

EB88.3 QA15

QA16: rotujte položky 1-9

QA16.2, 4-9: ptejte se pouze v EU28

Jaký je Váš názor na každý z následujících výroků? Řekněte mi prosím u každého z nich, jste-li 

pro, nebo proti tomuto výroku.

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Členové Evropského parlamentu jsou voleni přímo 

občany každého členského státu

1 2 3

Švýcarsko je členským státem EU 1 2 3

Pravdivý Nepravdiv

ý

Neví, bez 

odpovědi

Eurozóna se v současné době skládá z 19 členských 

států

1 2 3

EB88.3 QA14 (STATEMENTS 1,2,3) EB73.4 QA18 (STATEMENTS 4, 8, 9, 10) EB79.3 QA18 

(STATEMENTS 5, 6) EB68.1 QA16 (STATEMENT 7)

Pro všechny respondenty:

QA15: rotujte položky 1-3

O každém z následujících výroků týkajících se EU mi prosím řekněte, zda si myslíte, že je 

pravdivý, či nepravdivý.

Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku

Evropský Hospodářský a sociální výbor 1 2 3

Evropský ombudsman 1 2 3



4

5

6

7

8

9

QA17a

QA17b

(385)

QA18a

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

EB88.3 QA17a QA17b

QA18a: neptejte se v CY(tcc)

QA18a.2, QA18a.5 a QA18a.6: ptejte se pouze v EU28

QA18a: místo „Neví, bez odpovědi“ uveďte „99“

Řekněte mi prosím, do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících 

výroků?

Velmi nespokojen(a) 4 4

Neví, bez odpovědi 5 5

Spíše spokojen(a) 2 2

Spíše nespokojen(a) 3 3

QA17a QA17b

v České 

republice

v Evropské unii

Velmi spokojen(a) 1 1

EB88.3 QA16

Na QA17a/b SE PTEJTE POUZE V EU28

Obecně řečeno, jste s fungováním demokracie v České republice velmi spokojen(a), spíše 

spokojen(a), spíše nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

Obecně řečeno, jste s fungováním demokracie v Evropské unii...?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď ve sloupci.

Jednotný digitální trh v rámci EU 1 2 3

Volný pohyb občanů EU, kteří mohou žít, pracovat, 

studovat a podnikat kdekoli v EU

1 2 3

Společná evropská migrační politika 1 2 3

Společná energetická politika členských států EU 1 2 3

Společná obranná a bezpečnostní politika členských 

států EU

1 2 3

Společná obchodní politika EU 1 2 3



1

2

3

4

5

6

QA18b

1

2

3

EB88.3 QA18b

Na QA19 se ptejte jen v EU28. Ostatní přejdou na QC1

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB88.3 QA18a

Na QA19b se ptejte jen v CY(tcc). V EU-28 přejdou na QA20. OSTATNÍ PŘEJDOU NA QC1.

Na úrovni EU by se mělo 

přijímat více rozhodnutí

1 2 3 4 5

Česká republika by mohla 

lépe čelit budoucnosti, 

kdyby nebyla členem 

Evropské unie

1 2 3 4 5

Globalizace je příležitostí k 

ekonomickému růstu

1 2 3 4 5

Hlas Evropské unie se ve 

světě počítá

1 2 3 4 5

Zájmy České republiky jsou v 

Evropské unii dostatečně 

brány v úvahu

1 2 3 4 5

Rozumím tomu, jak 

Evropská unie funguje

1 2 3 4 5

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi



QA19

1

2

3

4

5

QB1

1

QB2

1,

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Max. 3 odpovědi.

Zaručení rozumných cen energie pro spotřebitele

Pojďte se nyní zaměřit na další témata.

QB2: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 11

QB2: MAX. 3 ODPOVĚDI

QB2: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QB2: KÓDY 13 A 14 JSOU VÝHRADNÍ

Podle Vašeho názoru, který z těchto cílů by měl být nejvyšší prioritou v Evropské energetické 

unii

Podíl průmyslu na ekonomice 

odpovídající 20 % HDP do roku 2020

1 2 3 4

EB88.3 QB1

Na otázky QB se ptejte pouze v EU28. Ostatní přejdou na QC1

QB1: místo „Neví, bez odpovědi“ uveďte „99“

Když se zamyslíte nad následujícím cílem, kterého má Evropská unie dosáhnout do roku 2020, 

řekl(a) byste, že je příliš ambiciózní, přiměřený, nebo příliš mírný?

Ukažte obrazovku. Přečtěte. Jedna odpověď v každém řádku.

Příliš 

ambiciózní

Přiměřený Příliš 

mírný

Neví, bez 

odpovědi

spíše optimistický(á)

spíše pesimistický(á)

velmi pesimistický(á)

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QA19

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

Řekl(a) byste, že jste velmi optimistický(á), spíše optimistický(á), spíše pesimistický(á) nebo 

velmi pesimistický(á) pokud jde o budoucnost Evropské unie…?

POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

velmi optimistický(á)



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QB3

1

2

QB4

1

2

3

4

5

Ne, další opatření nejsou potřeba

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QB5

EB88.3 QB4

Měla by se podle Vás podniknout další opatření v boji proti neregulérnímu přistěhovalectví 

lidí ze zemí mimo EU?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Ano, nejlépe na úrovni EU

Ano, nejlépe na vnitrostátní úrovni

Ano, na obou úrovních (EU i vnitrostátní) (NENABÍZEJTE)

Imigrace občanů států mimo 

EU

1 2 3 4 5

Imigrace občanů jiných 

členských států EU

1 2 3 4 5

Řekněte mi prosím, zda každý z následujících výroků vyvolává ve Vás pozitivní, nebo negativní 

pocity.

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď  v každém řádku.

velmi 

pozitivní

spíše 

pozitivní

spíše 

negativní

velmi 

negativní

Neví, bez 

odpovědi

Jiné (NENABÍZEJTE)

Nic z uvedených [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QB3

QB3: ROTUJTE POLOŽKY 1 A 2

QB3: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Boj proti globálnímu oteplování

Zajištění konkurenceschopnosti průmyslu EU

Snižování spotřeby energie

Zaručení rozumných cen energie pro společnosti

Sladění vyjednávacích kapacit členských států EU vůči poskytovatelům 

energie

Rozvoj obnovitelné energie

Zabezpečení stabilních dodávek energií

Zajištění nezávislosti EU v oblasti energetiky

Ochrana životního prostředí

Spojení energetické infrastruktury členských států EU



QB5

1

2

3

4

QC1

1

2

3

QC2a.2: Ptejte se pouze k verzi B

QC2a: místo „Neví, bez odpovědi“uveďte „99“

Dopad krize na pracovní místa už dosáhl svého vrcholu

To nejhorší teprve přijde

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QC1

Na QC2a se ptejte pouze v EU28

QC2a.1: Ptejte se pouze k verzi A

EB88.3 QB6

Nyní přejdeme k jinému tématu.

Ptejte se všech.

Někteří analytici říkají, že dopad hospodářské krize na trh práce už dosáhl svého vrcholu, a že 

se situace bude pomalu zlepšovat. Jiní naopak tvrdí, že to nejhorší teprve přijde. Který z 

těchto dvou výroků je vám bližší?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Právo občanů EU žít v České republice 1 2 3 4

Právo občanů EU pracovat v České 

republice

1 2 3 4

Právo občanů EU žít v jakémkoli 

členském státě EU

1 2 3 4

Právo občanů EU pracovat v jakémkoli 

členském státě EU

1 2 3 4

U každého z následujících výroků prosím uveďte, zda si myslíte, že je to dobrá věc, špatná věc 

nebo ani jedno z toho.

Nabídněte. Jedna odpověď na řádku

dobrá věc špatná věc ani dobrá, 

ani špatná

Neví, bez 

odpovědi



QC2a

1

2

3

4

5

QC2b

1 1 2 3 4 5

EB88.3 QC2a

Veřejné finance by se měly 

použít ke stimulaci investic 

do soukromého sektoru na 

úrovni EU

1 2 3 4 5

Soukromý sektor je 

vhodnější pro tvorbu nových 

pracovních míst než veřejný 

sektor

1 2 3 4 5

Evropská unie má, v rámci 

světové ekonomiky, 

dostatečný vliv a nástroje k 

obraně ekonomických zájmů 

Evropy

1 2 3 4 5

Opatření na snížení deficitu 

veřejných financí a dluhu v 

České republice nejsou pro 

tuto chvíli prioritou

1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

Opatření na snížení deficitu 

veřejných financí a dluhu v 

České republice nelze 

oddalovat

1 2 3 4 5

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spíše 

souhlasíte, spíše nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Ukažte obrazovku. Přečtěte. Jedna odpověď v každém řádku.

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m



2

QD1a

1

2

3

4

QD1b

1

2

3

4

QD2

EB88.3 QD1b

QD2 a QD3 pokládejte pouze v EU28 - ostatní přejdou na QD4a

QD2: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

U každého z následujících výroků mi prosím řekněte, do jaké míry odpovídá či neodpovídá 

Vašemu vlastnímu názoru.

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB88.3 QD1a

QD1b POKLÁDEJTE POUZE V CY (tcc). EU-28 PŘEJDE NA QD2. OSTATNÍ PŘEJDOU NA QD4a.

Evropě 1 2 3 4 5

Evropské unii 1 2 3 4 5

České republice 1 2 3 4 5

Vašemu městu, vesnici, obci 1 2 3 4 5

VELMI 

ODDÁN

DOCELA 

ODDÁN

NEPŘÍLIŠ 

ODDÁN

VŮBEC NE 

ODDÁN

Neví, bez 

odpovědi

EB88.3 QC2b

Nyní přejdeme k jinému tématu.

Na QD1a se neptejte v CY(tcc) - CY(tcc) přejdou na QD1b.

QD1a: místo „Neví, bez odpovědi“ uveďte „99“

Řekněte mi prosím, do jaké míry cítíte oddanost k …

Ukažte obrazovku. Nabídněte. V každém řádku jedna odpověď.

1 2 3 4 5



1

2

3

QD3

1

2

3

4

5

6

7

QD4a

1

2

3

4

5

6

Studentské výměnné programy, jako je např. ERASMUS

Společná zemědělská politika

Ekonomická síla Evropské unie

Ptejte se všech

Která z následujících věcí je podle Vás nejpozitivnějším výsledkem Evropské unie? Zaprvé?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Mír mezi členskými státy Evropské unie

Volný pohyb lidí, zboží a služeb v rámci Evropské unie

Euro

Evropana a *?Q1FIRST

Pouze Evropana

Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

Odmítl/a (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD3

EB88.3 QD2

QD3: V položkách 1,2 a 3 nahraďte *?Q1FIRST první státní příslušností uvedenou v Q1

Považujete se za  …?

Nabídněte. POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ.

*?Q1FIRST pouze

*?Q1FIRST a Evropana

Chtěl/a bych vědět více o 

svých právech, jaká mám 

jako občan(ka) Evropské 

unie

1 2 3 4 5

Vím, jaká jsou má práva, 

jako občana/občanky 

Evropské unie

1 2 3 4 5

Neví, bez 

odpovědi

Cítím se být 

občanem/občankou 

Evropské unie

1 2 3 4 5

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Určitě ano Ano, do 

určité míry

Ne tak 

docela

Určitě ne



7

8

9

10

11

QD4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QD5: rotujte odpovědi 1-12

QD5: max 3 odpovědi

QD5: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QD5: kódy 14, 15 a 16 jsou výhradní

Úroveň sociálního zabezpečení (zdravotní péče, vzdělání, důchody) v 

Evropské unii

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD4b

NA QD5 AŽ QD8 SE PTEJTE JEN V EU28. OSTATNÍ PŘEJDOU NA QD9

Volný pohyb lidí, zboží a služeb v rámci Evropské unie

Euro

Studentské výměnné programy, jako je např. ERASMUS

Společná zemědělská politika

Ekonomická síla Evropské unie

Politický a diplomatický vliv Evropské unie ve zbytku světa

QD4b: MÍSTO „JINÉ“ UKAŽTE NA OBRAZOVCE „96“

QD4b: Kódy 10 a 11 jsou výhradní

A jaká další?

Ukažte obrazovku - Nabídněte - Max. 2 odpovědi.

Mír mezi členskými státy Evropské unie

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD4a

QD4b: Položka uvedená v QD4a NEMŮŽE být navržená v QD4b (s výjimkou kódu 9)

QD4b: Pokud je zadán kód 10 nebo 11 v otázce QD4a, QD4b přeskočte

QD4b: MAX 2 možné odpovědi

Politický a diplomatický vliv Evropské unie ve zbytku světa

Úroveň sociálního zabezpečení (zdravotní péče, vzdělání, důchody) v 

Evropské unii

Jiné [NENABÍZEJTE]



QD5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QD6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

Solidarita, podpora druhých

Tolerance

Náboženství

Sebenaplnění

Respekt k jiným kulturám

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Respekt k lidskému životu

Lidská práva

Osobní svoboda

Demokracie

Mír

Rovnost

QD6: MAX. 3 ODPOVĚDI

QD6: kódy 13 a 14 jsou výhradní

A které hodnoty z následujícího seznamu jsou nejdůležitější pro Vás osobně?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Právní stát

Kultura

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic, takový pocit neexistuje [NENABÍZEJTE]

Nic z uvedeného [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD5

Právní stát

Sport

Vynálezy, věda a technologie

Hospodářství

Zdravotnictví, školství a důchody

Solidarita s chudšími regiony

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Max. 3 odpovědi.

Historie

Náboženství

Společenské hodnoty

Zeměpis

Jazyky

Podle Vás, které z následujících věcí nejvíce vytvářejí  mezi občany EU pocit sounáležitosti?



14,

QD7

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QD8

1

2

3

4

5

QD9: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 6

QD9.1, QD9.2 A QD9.4: ptejte se pouze v EU28

QD9: MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

spíše blízké

spíše vzdálené

velmi vzdálené

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD8

PTEJTE SE VŠECH

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD7

Pokud jde o společné hodnoty, jsou si podle Vašeho názoru členské státy EU…?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

velmi blízké

Rovnost

Solidarita, podpora druhých

Tolerance

Náboženství

Sebenaplnění

Respekt k jiným kulturám

Právní stát

Respekt k lidskému životu

Lidská práva

Osobní svoboda

Demokracie

Mír

Neví, bez odpovědi

EB88.3 QD6

QD7: max 3 odpovědi

QD7: kódy 13 a 14 jsou výhradní

Které z následujících hodnot nejlépe charakterizují EU?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. MAXIMÁLNĚ 3 MOŽNÉ ODPOVĚDI



QD9

1

2

3

4

5

6

QD10a

QD10b

(563)

Probíhá nejrychleji, jak je to možné 7 7

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE) 8 8

5 5 5

6 6 6

3 3 3

4 4 4

SOUČASNÁ 

RYCHLOST

POŽADOVANÁ 

RYCHLOST

Stojí na místě 1 1

2 2 2

EB88.3 QD9

NA QD10a/b SE PTEJTE JEN V EU28. OSTATNÍ PŘEJDOU NA DEMOGRAFII

Podle Vašeho názoru, jaká je nynější rychlost budování Evropy? Podívejte se prosím na tato 

čísla. Číslo 1 znamená, že “stojí na místě”, číslo 7 znamená, že probíhá nejrychleji jak je to 

možné. Zvolte hodnotu, která nejlépe odpovídá Vašemu názoru ohledně současné rychlosti 

budování Evropy.

A která hodnota nejlépe odpovídá rychlosti, jakou byste si představoval(a)?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

QD10a QD10b

Do budoucnosti hledíte s 

důvěrou

1 2 3 4 5

Co se týče celkové kvality 

života, dříve to bylo lepší

1 2 3 4 5

Česká republika by měla 

pomáhat uprchlíkům

1 2 3 4 5

Rozumíte dobře tomu, co se 

v dnešním světě děje

1 2 3 4 5

Lidé v České republice mají 

hodně společného

1 2 3 4 5

Přistěhovalci jsou velkým 

přínosem pro Českou 

republiku.

1 2 3 4 5

rozhodně 

souhlasíte

spíše 

souhlasíte

spíše 

nesouhlasí

te

rozhodně 

nesouhlasí

te

Neví, bez 

odpovědi

Do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících tvrzení?

Ukažte obrazovku - Nabídněte - Jedna odpověď v každém řádku.



QE1

1

2

3

QE2a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB87.2 QA2a

Imigrační otázky

Zaměstnanost a sociální záležitosti

Veřejné zdravotnictví

Administrativní a osobní náklady, budovy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Změny klimatu a ochrana životního prostředí

Zemědělství a rozvoj venkova

Regionální dotace

Pomoc sousedním státům EU a kandidátským zemím

Rozvojová a humanitární pomoc státům mimo EU

Obrana a bezpečnost

Ukažte obrazovku, NABÍDNĚTE, POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ

Hospodářský růst

Vědecký výzkum

Vzdělání, školení, kultura a média

Energetické otázky

Doprava

Politické cíle Evropské unie neospravedlňují nárůst rozpočtu Unie

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB87.2 QA1

QE2a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 15

Z rozpočtu EU se financují různé aktivity a investice ve všech členských státech a mimo území 

EU.

Na kterou z následujících položek se podle Vašeho názoru vynakládá nejvíce prostředků z 

rozpočtu Evropské unie?  Za prvé?

EB88.3 QD12a QD12b

NA QE A QF SE PTEJTE JEN V EU28. OSTATNÍ PŘEJDOU NA DEMOGRAFII

Nyní přejdeme k jinému tématu.

Se kterým z těchto dvou výroků nejvíce souhlasíte?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Evropská unie by měla mít více finančních prostředků na prosazení svých 

politických cílů



QE2b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QE3a

1

2

3

4

5Doprava

A na kterou z následujících položek byste chtěl(a), aby se vynakládaly prostředky z rozpočtu 

Evropské unie? Zaprvé?

Ukažte obrazovku - nabídněte -  jedna možná odpověď

Hospodářský růst

Vědecký výzkum

Vzdělání, školení, kultura a média

Energetické otázky

Administrativní a osobní náklady, budovy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB87.2 QA2b

QE3a: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 15

Pomoc sousedním státům EU a kandidátským zemím

Rozvojová a humanitární pomoc státům mimo EU

Obrana a bezpečnost

Imigrační otázky

Zaměstnanost a sociální záležitosti

Veřejné zdravotnictví

Vzdělání, školení, kultura a média

Energetické otázky

Doprava

Změny klimatu a ochrana životního prostředí

Zemědělství a rozvoj venkova

Regionální dotace

QE2b: KÓD 17 JE VÝHRADNÍ

QE2b: KÓD 18 JE VÝHRADNÍ

A na jaké další?

Ukažte obrazovku - NABÍDNĚTE - MAX.3 ODPOVĚDI

Hospodářský růst

Vědecký výzkum

QE2b: POLOŽKA UVEDENÁ V QE2a NEMŮŽE BÝT NAVRŽENA V QE2b (s výjimkou kódu 16)

QE2b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 15

QE2b: POKUD JE ZADÁN KÓD 17 NEBO 18 V OTÁZCE  QE2a, QE2b PŘESKOČTE

QE2b: MAX. 3 ODPOVĚDI



6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

QE3b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

Veřejné zdravotnictví

Administrativní a osobní náklady, budovy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Regionální dotace

Pomoc sousedním státům EU a kandidátským zemím

Rozvojová a humanitární pomoc státům mimo EU

Obrana a bezpečnost

Imigrační otázky

Zaměstnanost a sociální záležitosti

Vědecký výzkum

Vzdělání, školení, kultura a media

Energetické otázky

Doprava

Změny klimatu a ochrana životního prostředí

Zemědělství a rozvoj venkova

QE3b: MAX. 3 ODPOVĚDI

QE3b: KÓD 17 JE VÝHRADNÍ

QE3b: KÓD 18 JE VÝHRADNÍ

A na jaké další?

Ukažte obrazovku - nabídněte - max. 3 odpovědi

Hospodářský růst

nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB87.2 QA3a

QE3b: POLOŽKA UVEDENÁ V QE3a NEMŮŽE BÝT NAVRŽENA V QE3b   (s výjimkou kódu 16)

QE3b: ROTUJTE ODPOVĚDI 1 AŽ 15

QE3b: POKUD JE ZADÁN KÓD 17 NEBO 18 V QE3a, POTOM QE3b PŘESKOČTE

Obrana a bezpečnost

Imigrační otázky

Zaměstnanost a sociální záležitosti

Veřejné zdravotnictví

Administrativní a osobní náklady, budovy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Změny klimatu a ochrana životního prostředí

Zemědělství a rozvoj venkova

Regionální dotace

Pomoc sousedním státům EU a kandidátským zemím

Rozvojová a humanitární pomoc státům mimo EU



18,

QF1a

QF1b

(646-647)

QF2

1,

2,

3,

QF2: KÓDY 12 A 13 JSOU VÝHRADNÍ

Které z následujících jevů jsou podle vás hlavními výzvami pro EU?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Max. 3 odpovědi.

Stárnutí populace EU

Sociální nerovnost

Konkurence ze strany rozvojových zemí

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 12 12

EB88.1 QC1a QC1b

QF2: MAX. 3 ODPOVĚDI

QF2: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] … 10 10

Nic z tohoto  [NENABÍZEJTE] 11 11

Schopnost Evropské unie podporovat mír a demokracii za 

hranicemi Evropské unie

8 8

Povinnost Evropské unie být odpovědná za stav životního 

prostředí

9 9

Možnosti Evropské unie v rámci výzkumu a inovací 6 6

Dobré vztahy mezi členskými státy Evropské unie 7 7

Dovednosti a nadání občanů Evropské unie 4 4

Kvalita infrastruktury v Evropské unii 5 5

Ekonomická, průmyslová a kupní síla Evropské unie 2 2

Respektování demokracie, lidských práv a zákonů ze 

strany Evropské unie

3 3

QF1a QF1b

Za prvé Za druhé

Životní úroveň občanů Evropské unie 1 1

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

QF1a/b: ROTUJTE KÓDY 1 AŽ 9

QF1a/b: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

Jaké jsou podle Vás hlavní přínosy Evropské unie? Za prvé?

A za druhé?

ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď ve sloupci.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB87.2 QA3b



4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

QF3

1

2

3

4

5

6

7

8

QF4

EB88.1 QC7

Myslíte si, že dnešní děti žijící v Evropské unii budou mít obecně život jednodušší, složitější, 

nebo zhruba stejný jako lidé z vaší generace?

Ochrana životního prostředí 1 2 3 4

Povzbuzení investic a tvorby pracovních 

míst

1 2 3 4

Zabezpečení dodávky energie 1 2 3 4

Řešení otázek migrace z území mimo EU 1 2 3 4

Podpora rovného zacházení s muži a 

ženami

1 2 3 4

Podpora demokracie a míru 1 2 3 4

Boj proti terorismu 1 2 3 4

Řešení problematiky zdraví a sociálního 

zabezpečení

1 2 3 4

QF3: MÍSTO „ŽÁDNÁ ZMĚNA NENÍ POTŘEBA (NENABÍZEJTE)“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „93“, 

MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ UVEĎTE „99“

Pro každou z následujících oblastí mi prosím řekněte, zda jste přesvědčen(a), že by se o ní 

mělo ve větší nebo menší míře rozhodovat na celoevropské úrovni?

Ukažte obrazovku. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Ve větší 

míře by se 

mělo 

rozhodova

t na 

celoevrops

ké úrovni

V menší 

míře by se 

mělo 

rozhodova

t na 

celoevrops

ké úrovni

Žádná 

změna 

není 

potřeba 

[NENABÍZE

JTE]

Neví, bez 

odpovědi

Terorismus a problematika bezpečnosti

Jiné [NENABÍZEJTE]

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.1 QC2

QF3: ROTUJTE VÝROKY 1 AŽ 8

Nedostatečný ekonomický růst

Veřejný dluh členských států Evropské unie

Nezaměstnanost

Nestabilita oblastí sousedících s Evropskou unií

Problematika životního prostředí

Migrační otázky



1

2

3

4

QF5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

QF6

1 Žádné nebo menší hraniční kontroly při cestování do 

zahraničí

1 2 3

QF6: MÍSTO "NEVÍ BEZ ODPOVĚDI" UVEĎTE 99

Pro každou z následujících vymožeností Evropské unie mi prosím řekněte, zda Vám přinesla 

prospěch, anebo ne.

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ V KAŽDÉM ŘÁDKU)

Ano, 

přinesla 

prospěch

Ne, 

nepřinesla 

prospěch

Neví, bez 

odpovědi 

[NENABÍZE

JTE]

Evropská hospodářská vláda

Jiné [NENABÍZEJTE]

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB88.1 QC6

QF6: ROTUJTE POLOŽKY 1 AŽ 8

UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE – MAXIMÁLNĚ 2 MOŽNÉ ODPOVĚDI

Srovnatelné vzdělávací normy

Jasně definované vnější hranice EU

Zavedení Eura ve všech členských státech EU

Srovnatelné životní podmínky

Společná armáda

Neví, bez odpovědi

EB88.1 QC9

QF5: MAX. 2 ODPOVĚDI

QF5: MÍSTO „JINÉ“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „96“

QF5: KÓDY 8 A 9 JSOU VÝHRADNÍ

Které dvě z následujících věcí, pokud vůbec některé, si myslíte, že by byly nejvíc prospěšné, 

pokud jde o budoucnost Evropy?

Pouze jedna možná odpověď.

Jednodušší

Složitější

Zhruba stejný



2

3

4

5

6

7

8

QF7

Rozh

odně 

souh

lasí

m

Spíš

e 

souh

lasí

m

Spíš

e 

neso

uhla

sím

Rozh

odně 

neso

uhla

sím

Neh

odí 

se 

[NEN

ABÍZ

EJTE]

Neví, 

bez 

odp

ověd

i 

[NEN

ABÍZ

EJTE]

1 1 2 3 4 5 6

2 1 2 3 4 5 6

D1

UKAŽTE OBRAZOVKU (NENAPOVÍDEJTE. POKUD RESPONDENT VÁHA, ZKUSTE SE DOTÁZAT 

ZNOVU)

(POUZE V EU27) Jste spokojen(á) se svým životem v 

Evropské unii

EB88.1 QC15

Pojďme se nyní zaměřit na další téma.

PRO VŠECHNY RESPONDENTY

D1: kód „bez odpovědi“ v kódu 11

V politických záležitostech se hovoří o „levici“ a „pravici“. Kam byste zařadil své názory na 

této stupnici?

EB81.4 QD5

QF7: MÍSTO „NEHODÍ SE“ UVEĎTE NA OBRAZOVCE „97“, MÍSTO „NEVÍ, BEZ ODPOVĚDI“ 

UVEĎTE NA OBRAZOVCE „99“

Prosím, řekněte mi, do jaké míry souhlasíte či nesouhlasíte s každým z následujících výroků.

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Jste spokojen(á) se svým životem v ČR.

Bydlení v jiné zemi Evropské unie 1 2 3

Studium v jiné zemi Evropské unie 1 2 3

Posílená práva cestujících v letecké dopravě v 

Evropské unii

1 2 3

Práce v jiné zemi Evropské unie 1 2 3

Levnější hovory při používání mobilního telefonu v 

jiné zemi Evropské unie

1 2 3

Obdržení lékařské pomoci v jiné zemi Evropské unie 1 2 3

Lepší práva spotřebitelů při koupi produktů či služeb 

v jiné zemi Evropské unie

1 2 3



1 - 

Levic

e

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 

Pravi

ce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D10

1

EB88.3 D7

D10: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

Pohlaví:

Muž

VDOVEC/VDOVA

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi

Jiné [NENABÍZEJTE]

Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

SVOBODNÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi

ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství

SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z předchozího vztahu

Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

Které z následujících označení nejlépe vystihuje Váš rodinný stav?

UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ

Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z tohoto manželství

Žijící s dětmi z předchozího manželství

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

EB88.3 D1

D7: žádné odpovědi kódovat kódem 16



2

D11

D8

D15a

D15b

(720-721)

SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ

POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

NE-AKTIVNÍ

Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 

zaměstnání, nepracuje

1 1

D15a: POKUD JE D15 <> 2 A D8 = 00, OPRAVTE D8 NEBO ZMĚŇTE ODPOVĚĎ V D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Vykonával(a) jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední 

povolání?

NEUKAZUJTE OBRAZOVKU D15a D15b

UJISTĚTE SE, ŽE RESPONDENT CHÁPE, ŽE OTÁZKA D8 SE TÝKÁ ŘÁDNÉHO DENNÍHO STUDIA) - 

POKUD ODPOVÍ "STÁLE STUDUJI", UVEĎTE KÓD "00" - POKUD "NESTUDUJI", UVEĎTE KÓD 

"01" - POKUD "NECHCI ODPOVĚDĚT", UVEĎTE KÓD "98" - POKUD NEVÍ, UVEĎTE KÓD "99")

EB88.3 D8

OTÁZKU D15b POLOŽTE, POKUD "V SOUČASNOSTI NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI", 

KÓDY 1 AŽ 4 V D15a

D15a a b: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

D15a a b: NEUKAZUJTE OBRAZOVKU

D15a: POKUD D15a = 2, D8 = 00

D11: NENÍ POVOLENO PONECHAT "BEZ ODPOVĚDI"

D11: NEMŮŽE BÝT MENŠÍ NEŽ D8

Kolik je Vám let?

EB88.3 D11

D8:  KÓD "BEZ ODPOVĚDI" KÓDOVAT KÓDEM 98

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Žena

EB88.3 D10



D25

1

2

3

4

D40a

Ve velkém městě

Neví, bez odpovědi

EB88.3 D25

D40a: MINIMUM = 01

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

EB88.3 D15a D15b

D25:"Bez odpovědi" KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že žijete…

NABÍDNĚTE

Na venkově, na vesnici

V malém nebo středně velkém městě

Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, pomocné síly 18 18

Nikdy nevykonával(a) žádnou placenou práci 19 19

Kontrolor 16 16

Kvalifikovaný dělník 17 17

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 

zástupce, řidič ..)

14 14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 

restaurace, policie, hasiči)

15 15

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 

učitel, technik)

12 12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 

místě)

13 13

ZAMĚSTNANEC

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 

účetní, architekt)

10 10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 

ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 

výdělečně činná osoba

8 8

Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9 9

Rybář 6 6

Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7 7

V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4 4

SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)

Zemědělec 5 5

Student 2 2

Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3



D40b

D40c

D43a

D43b

(731)

D46

1,

2,

3,

4,

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - VÍCE MOŽNÝCH ODPOVĚDÍ)

Televizi

DVD přehrávač

Hudební CD přehrávač

Stolní počítač

Ne 2 2

EB88.3 D43a D43b

D46: "Bez odpovědi" UVEĎTE KÓDEM 13

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…?

D43a D43b

Pevná linka Mobilní telefon

Ano 1 1

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB88.3 D40c

D43a&b: odpověď „bez odpovědi“ není povolena

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

EB88.3 D40a

D40b: MINIMUM = 00

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

(ZAPIŠTE)

EB88.3 D40b

D40c: MINIMUM = 00

(ZAPIŠTE)



5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

2

3

4

D62

Každ

ý 

den 

nebo 

tém

ěř 

každ

ý 

den

2x 

nebo 

3x 

týdn

ě

Asi 

jedn

ou 

týdn

ě

Dvak

rát 

nebo 

třikr

át za 

měsí

c

Mén

ě 

čast

o

Nikd

y

Nem

á 

příst

up k 

inter

netu 

[NEN

ABÍZ

EJTE]

D62.1, 2 a 3: NENÍ POVOLENO „BEZ ODPOVĚDI“

D62: místo „Nemá přístup k internetu“ uveďte „95“

Mohl/a byste mi říci, zda…?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Většinou

Jen někdy

Téměř nikdy/nikdy

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB88.3 D60

Žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]

Neví, bez odpovědi

EB88.3 D46

D60: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 4

Řekl(a) byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl(a) potíže s placením účtů na konci 

měsíce….?

Tablet

Smartphone (chytrý telefon)

Připojení k internetu v domácnosti

Automobil

Byt nebo dům, který již byl splacen

Byt nebo dům, který splácíte

Notebook



1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

D72

1

2

EB88.3 D72

Můj hlas má v České 

republice váhu

1 2 3 4 5

Můj hlas má v Evropské unii 

váhu

1 2 3 4 5

D72.1&2: „bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 5

D72: Uveďte „99“ místo „Neví, bez odpovědi“

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků?

(UKAŽTE OBRAZOVKU - NABÍDNĚTE - JEDNA ODPOVĚĎ NA ŘÁDKU)

Rozhodně 

souhlasím

Spíše 

souhlasím

Spíše 

nesouhlasí

m

Rozhodně 

nesouhlasí

m

Neví, bez 

odpovědi

Vyšší třídy

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi

EB88.3 D63

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

(UKAŽTE OBRAZOBKU - NABÍDNĚTE - POUZE JEDNA ODPOVĚĎ)

Dělnické třídy

Nižší střední třídy

Střední třídy

Vyšší střední třídy

Používáte internet doma, ve svém domě

Používáte internet na pracovišti

Používáte internet někde jinde (škola, 

univerzita, internetová kavárna atd.)

EB88.3 D62

D63: kód „Bez odpovědi“ KÓDOVAT KÓDEM 8



D77

1

2

3

4

5

P1

(776-777)

P2

(780-781)

P3

P4

1

2

3

4

P5

Tři

Čtyři

Pět a více

EB88.3 P4

P5: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Respondent spolupracoval

Délka rozhovoru v minutách

MIN

EB88.3 P3

P4: NENÍ POVOLENO PONECHAT BEZ ODPOVĚDI

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

Dva (tazatel a respondent)

EB88.3 P1

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(TAZ: ZAPIŠTE VE 24HODINOVÉM FORMÁTU)

HOD MIN

EB88.3 P2

nikdy

Neví, bez odpovědi

EB88.3 D77

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

DEN MĚSÍC

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 

spolupracovníky o tom, aby se k Vašim názorům připojili? Stává se to …

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď

často

někdy

výjimečně



1

2

3

4

P6

P7

P8

P9

P10

P11

P13

EB88.3 P11

Dotazovat P13 pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT a RS

Jazyk rozhovoru

EB88.3 P8

Číslo výběrového bodu

EB88.3 P9

Číslo tazatele

EB88.3 P10

PRÁZDNÉ

LOKÁLNÍ KÓDY

EB88.3 P6

Kraj

LOKÁLNÍ KÓDY

EB88.3 P7

PSČ

Výborně

Dobře

Průměrně

Špatně

EB88.3 P5

Velikost místa bydliště



1

2

3

EB88.3 P13

Jazyk 1

Jazyk 2

Jazyk 3


